au  sénéchal  de  Carcassonne  de  faire  borner  les  possessions  ad- 
jugées à  Vabbé  de  Silvanès  par  les  commissaires  enquêteurs  et 

de  lui  restituer  les  fruits  perçus  par  ses  gens  depuis  le  prononcé 

de  la  sentence  •*. 

d)  1259,  12  décembre.  Carcassonne.  —  Le  16  août  (samedi 

après  la  fête  de  Saint-Laurent)  1259,  sur  l'ordre  de  P.  de 
Antolio,  sénéchal  de  Carcassonne,  pour  lors  présent  «  in  cu- 

ria  Francie  »,  Barthélémy  de  Podio,  juge  mage  de  Carcas- 

sonne, s'est   transporté  avec   l'abbé  de  Silvanès  et  Arnaud  Ca- 

1,  Archives  départementales  de  l'Aoeyron.    H.,    Silvanès,    copie   informe  (paj)ier), 
cotée  n-  43.—  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  238  i-'-239  \\ 

2.  Archiues  départementales  de  VAveyron.  H.  Silvanès,  copie  informe  (papier,  cotée 
nMS. 

3.  Col.  Doat,  1. 151,  fol.  237. 
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tusse,  baille  royal  des  Angles,  «  in  monte  de  Pétris  Albis.  » 

Et  là  —  après  aiwir  pris  connaissance  de  la  sentence  du  13 

juillet  l'2,')6,  et  après  avoir  interrogé  les  vingts  témoins  four- 
nis moitié  par  Vahhé  et  moitié  par  Arnaud  Calasse  et  dont 

les  dépositions  ont  été  enregistrées  par  Guillaume  Cerdani, 

notaire  royal  de  Podio  Nauterio,  —  «  cuni  de  liniitatioiii- 
bus  dictorum  locoruni  certa  vel  plena  veritas  non  posset 

inveniri  »,  /'/  a  fixé  lesdites  limites  comme  il  suit  :  [1.] 
«  Quod  possessio  locoiLim  de  Calm  Ramon  et  de  Blanc 

Segalar  et  pertinentium  ad  Marnesiuin  liniitatur  vel  con- 

frontatur  et  includitur  in  hune  modum  :  ex  parte  sinis- 
tra  inferiori  cuni  rivo  de  Tuna  ubi  miscetur  cum  rivo 

de  Falcono  ad  lapidem  finalem,  et  sicut  inde  recte  pro- 
greditur  ad  crosuni  de  Moleria,  et  sicut  inde  recte 

itur  ad  rupes  montis  de  Pétris  Albis,  et  sicut  inde  des- 
cenditur  recte  ibimus  ad  viam  publicam  in  ipso  monte 

ad  lapidem  finalem,  et  inde  sicut  eadem  via  ascendit  de 

monte  de  Pétris  Albis  superius  usque  ad  introitum  caba- 
nillorum  de  Calm  Ramon  ad  lapidem  finalem,  et  sicut 

planicies  de  Calm  Ramon  extenditur  usque  ad  oram  ne- 
moris  silve  de  Angulis  quod  est  inter  Rivum  petrosum  et 

planiciem  de  Calm  Ramon  ad  lapidem  (inalem,  et  si- 
cut ora  dicti  nemoris  ascendit  superius  ad  rupes  cruce 

signalas  que  sunt  in  summitate  de  Calm  Ramon  prope 

Arenacium  ad  lapidem  finalem,  et  sicut  de  dictis  rupibus 

et  lapide  finali  recte  descenditur  ad  rivum  de  Tuna  ad  lapi- 

dem finalem,  possessio  totius  predicte  terre  a  dictis  con- 
frontationibus  et  a  rivo  de  Tuna  incluse  remanet  dicto 

abbati  et  monasterio  suo  juxta  tenorem  dicte  sententie, 

salvo  jure  domini  régis  in  proprielate  si  de  ipsa  potue- 

rit  liquere,  dicto  monasterio  usque  ad  sentenciam  in  pos- 
sessione  mansuro,  et  salvo  jure  hominum  de  Angulis  si 

quod  habent  et  aliarum  omnium  personarum.— [2.]  Et  tota 

terra,  que  est  a  parte  inferiori  et  a  parte  dextra  ascendendo 

et  a  parte  superiori  usque  ad  predictas  limitationes  vel  con- 

frontationes  vel  terminos,  est  de  silva  de  Angulis  domini  ré- 

gis et  domino  régi  remanet  pro  silva  de  Angulis,  et  fines  vel 
limitationes  et  termini  silve  de  Angulis  domini  régis  usque 
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ad  (liclas  confronlaliones  exlendunlur...  »  —  [3)  «  Et  diclus 
abbas,  pro  fruclibus  perceplis  vel  qui  percipi  |)otuerunl 
de  diclis  locis  per  scnescallum  vel  suos  vel  firmarios  a 

lemporc  laie  senlenlie  per  inquisitores  domini  régis  us- 
que  niinc,  habiiit  et  recepil  a  dicto  senescallo  XL  libras 

Turonensium  et  inde  se  habuit  pro  contento...  >,  —  Fait 

à  Carcassonne,  —  «  in  tesliiiionio  inagistri  Bartholomei  de 
Podio,  judicis  curie  Carcassone  domini  régis,  (îuillelnii 

Arnaldi  et  Pétri  Marsendis,  notariorum,  Stephani  de  Dar- 

dens  et  aliorum.  »  —  Notaire  recevant  :  Guillaume  Cerdani, 

notaire  royal  de  Podio  Nauterii  '.  [Seing  manuel  du  no- 
taire]. 

509. 

1256  (a.  st.),  29  janvier.  Montagnol.  —  Donation  de  la 
quatrième  partie  de  la  justice  du  bois  de  Monnier  par  Guil- 

laume  Montagnol   et  sa  femme  2. 

Anno  Domini  M"CC"LVI",  quarto  kalendas  februarii, 
notum  sit  cunctis  presentibus  pariter  et  futuris  quod  nos 

Guillelmus  Montanhol,  miles,  et  Mairanda,  ejus  uxor, 
nulla  fraude  seu  machinatione  inducti...  damus  et  con- 

cedimus,  solvimus,  tradimus  seu  quasi  titulo  pure  et  ir- 
revocabilis  donationis  que  inter  vivos  nuncupatur,  vobis 

domino  Gaillardo,  Dei  gratia  abbati  Salvaniensi,  petenti 

pro  vobis  et  conventu  ejusdem  et  vestris  successoribus 

dictum  monasterium  regentibus,  videlicet  (juartam  pro 

indiviso  partem  jurisdictionis  nemoris  appellati  de  Mon- 
nier, cum  omnibus  juribus  et  pertinentiis  suis...  Et  hoc 

fecimus  amore  Dei  et  in  remissione  animaruni  nostrarum 

et  parentum  nostrorum  et  quia  multa  servitia  nobis  exi- 

buistis  tempore  opportuno...  Hec  omnia  predicta  et  sin- 
gula...  juramus  tactis  sacrosanctis  cvangeliis...  Dictum 

vero  nemus  confrontatur  ex  una  parle  cum  manso  de 

Fraisenes  et  ex  alia  cum  Piano  Meja  et  cum  rivo  Ca- 
boti  et  venit  usque  in  honorem  monasterii  Salvaniensis. 

—  Actum   in  ecclesia  de  Montaigliol  (sic).  — Testes  fuerunt 

1.  Col.   Doat.  l.  151,  fol.  237^-241%». 

2.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  243  r-244  r'. 
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rogati  :  Guillelmus  de  Seveiiaco  ,  miles  ,  Guillclmus  de 

Fonte  ,  piior  de  Ripa  ,  Benuundus  de  Moiitaigliol,  tVater 

D.  d'Agrinedis  ,  Ponlius  (ie  Gardoiies,  piior  Sancti  An- 
drée, et  ego  P.  Angelrici  notarius  (jui  lioc  scripsi  et 

signavi.     [Seing   manuel   du   notaire.] 

510. 

1266,   26  octobre.   Silvanès.   —  Bail    à  acapte  consenti  par 
Gaillard,    abbé  de  Silvanès  ̂ . 

Noverint  universi  présentes  pariter  et  futuri  quod  anno 

ab  incarnacione  Domini  MoCC°LX"VIo,  régnante  rege  Lo- 
doyco,  nos  frater  Guaillardus,  dictus  abbas  monasterii 
Salvaniensis,  ordinis  Cirsterciensis,  consilio  et  voluntate 

tocius  conventus  predicti  monasterii,  per  nos  et  per  om- 
nes  nostros  présentes  et  futuros  successores,  bona  fide  et 

sine  dolo,  cum  hoc  publico  instrumento  in  perpetuum 

firmiter  valituro  donamus,  tradimus,  laudamus,  concedi- 
mus  titulo  pure  et  perfecte  donacionis  in  guaddannuin  sive 

ad  acapitum  tibi  P.  Pauc  Lodove  et  P.  Guers  et  W.  Ar- 
naldi  domicelli,  vobis  tribus  et  vestris  et  aliis  omnibus 

parcionariis  vestris  presentibus  et  futuris,  videlicet  quam- 
dam  balmam  in  pertinenciis  de  Senomes  cum  omni  jure 

suo  et  pertinenciis  suis  ;  dantes  et  concedentes  plenariam 

potestatem  et  liberam  licenciam  faciendi  et  ducendi  dictam 
balmam  cum  balmis  et  rétro  balmis,  cum  tôt  occulis  et  ante 

occulis  quot  volueritis,  et  cum  poncherio  et  poncheriis 

similiter  quot  volueritis,  et  poncherius  seu  poncherii  et 
balma  seu  balme  et  occuli  habeant  ex  utraque  parte  XXX 

cannas  alarum  vel  ex  parte  una  si  volueritis  LX,  et  hoc 

facimus  cum  aquis  et  lignis  et  nemoribus  ad  fustandum 

in  balmis  et  in  crosis  et  occulis  et  cum  nauqiis  et  nau- 

quarilis  et  undis  et  plateis  et  sotis  et  bassotis  et  omni- 
bus artificiis  minario  seu  minariis  pertinentibus  omnibus 

bonis  moribus  Villemagne  ;  promitentes  etiam  vobis  et 

vestris  quod  omnia  supradicta  faciemus  vobis  predictis 

et  vestris    et    parcionariis  vestris    habere  et    tenere  et  in 

1.  Archives  départementales  de  l'Auegron,  H.  Silvanès  orig.  parchemin,  coté  n*  29. 
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pace  perpeluo  possidere. .  .  Sciendiim  est  lamcn  (jucd  vos 

predicti  el  parcionarii  veslri  dabitis  et  debetis  reddere 

nobis  et  dicto  nionasterio  XVII  partem  de  omnibus  minis 

et  de  terris  minosis  inde  exeiintibus  in  platea  divisam.  P2t 

nos  Irater  D.  de  Agrinedis,  prior  dicti  monastcrii,  et 

Johannes,  subprior,  et  frater  D.  Pontii,  infirmarius,  et 
fra[ter]  R.  Jobannis  et  frater  W.  de  Ponte  et  frater  W. 

Singularis  et  frater  B.  Roget  et  frater  B.  del  Truoil  et 

frater  Ugo,  nos  omnes  predicti  monacbi  prefati  monaste- 

rii  per  n(.;s  et  per  dictum  conventum  monastcrii  supra- 
dicti  et  per  omnes  [successores  nostros  omnia  supradicta 

laudamus,  aprobamus  et  confirmamus.  Et  scimus  et  in 

veritate  profitemur  et  recognoscimus  nos  habuisse  et  ré- 
cépissé a  vobis  predictis  P.  Pauc  et  P.  Giiers  et  Willermi 

Arnaldi  II  solidos  Melgorienses. . .  —  Actum  fuit  boc  apud 
dictum  monasterium  anno  quo  supra,  VII  kalendas  no- 

vembris.  —  Hujus  rei  testes  sunt  vocati  :  W^.  Bernardi,  W. 
d'Albejes,  Bonetus  de  Roilla,  W.  Raza,  Poncius  Ricos,  et 
ego  Poncius  Grasseti,  notarius  publicus  castri  de  Brusca, 

rogatus  a  predictis,  banc  cartam  scripsi  et  signum  meum 

aposui.   [Seing  manuel  du   notaire]. 

511. 

1280,  31  décembre.  «  Apud  Bonumiocum  ».  —  Vente  de 
la  moitié  du  mas  de  Palbeguas  par  Guillaumette  Aibanha 

et  son  fds  ̂. 
Noverint  universi  présentes  pariter  et  futuri  quod  anno 

incarnationis  Domini  M"  CC"  LXXX»,  videlicet  pridie 
kalendas  januarii,  rege  Pbilippo  régnante,  nos  Guillebiia 

Aibanha,  uxor  quondam  domini  Poncii  de  Albesio,  mili- 
tis,  et  ego  Berengarius  de  Promilhaco,  filius  eorumdem,  nos 
ambo  simul  in  unum  concordabiliter. . .  per  nos  et  omnes 

nostros  présentes  et  futuros,  bona  fide...  vendimus,  sol- 

vimus,  damus,  laudamus,  cedimus  et  concedimus  et  om- 
nino  desamparamus  vobis  fratri  Bernardo  de  Pennavaira, 

cellarario   majori  monastcrii    Salvanensis,  stipulanti  et  re- 

1.   Col.  Doat  t.  151,  fol.  261,  r'-263  V. 
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cipienti  pro  predicto  monasterio  et  lolo  convenlu  ejus- 
dcMii  et  coriiin  iiomine,  videlicet  medielatein  ex  iiitegro 

lolius  niansi  de  Palheguas,  siti  in  panocliia  beali  Aman- 
cii  de  Senomez,  et  quidquid  in  dicto  manso  habenius 

vel  habeie  debenuis  seu  visi  sumus  habere,  tenere,  pos- 

sidere  vel  quasi...,  ad  omnes  voluntates  predicli  monas- 
tcrii  et  ejus  conventus  perpétue  et  plenarie  faciendas. 

Qui  dictus  mansus  confrontatur  ex  una  parte  cum  hono- 

re de  Laval,  et  ex  alia  cum  strata  de  Morsis  et  d'Auta- 
faja,  et  ex  alia  cum  honore  Argennovas,  et  ex  alia  cum 

honore  de  Senomes.  Hanc  autem  venditionem  i'acimus 
predicto  monasterio...  pretio  quatuor  viginti  librarum 

Turonensium,  quas  a  vobis  (cellarario)  nomine  dicti  mo- 
nasterii  habuimus  et  accepimus  in  pecunia  numerata  ita 

quod  nichil  pênes  vos  in  debito  remansit...  —  Acta  fue- 
runt  hec  apud  Bonumlocum,  in  presentia  et  testimonio 

Johannis  Cavalaria,  B.  Espes,  Guillermi  Ronilh,  Beren- 
garii  Reveli,  B.  Verdier,  et  mei  Sicardi  Molinerii,  notarii 

publici  de  Bruscha,  qui  jussus  et  rogatus  a  predictis 

haac  cartam  scripsi   et  signavi.  [Seing   manuel  du  notaire.] 

512. 

1301,  21  octobre.  Angles.  —  Sentence  arbitrale  de  noble 
Adam  de  Merallo  ?,  chevalier,  viguier  royal  du  Minervois, 

nommé  par  Jean,  abbé  de  Silvanès,  et  par  Jean  Salesses, 
syndic  des  habitants  des  Angles,  au  sujet  des  pacages  de  la 

grange  de   Margnès  ̂  . 

En  tète  se  trouve  le  compromis  passé  entre  Vabbé  de  Sil- 
vanès et  le  syndic  de  la  communauté  des  Angles  en  présence  de 

Géraud  Gaillard,  juge  royal  du  Minervois,  etc.  Toutes  choses 

bien  considérées,  l'arbitre  a  prononcé  :  [1]  «Quod  omnes  *homi- 
nes  universi  et  singuli  universitatis  de  Angulis  possint  et 

valeant  licite  inmitere  suum  bestiarium  cujuscumque  con- 

ditionis  existât  et  depascere  per  terram  de  Marnhesio  us- 
que  ad   rivum    sive  flumen  vocatum  de  La    Tuna,     et  in 

1.  Archives  départementales  de  VAvegron,  H.,  Silvanès, orig.  parchemin  coté  n"  30. 
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dicto  rivo  et  in  aliis  si  qui  siiit  citra  dictum  rivum 

a  parle  castri  de  Angulis  suum  besliarium  adaquare  sivc 
abeuraie  ;  et  quod  nullus  audeat  inmiteie  besliarium  suuni 
ultra  dictum  [rivum]  de  La  Tuna  ncc  in  tcrritorio  vocato 

de  Savizo  causa  depascendi  sine  voluntate  et  licenlia 

grangerii  de  Marnhesio  vel  gentium  suarum,  sub  pena 

banni  infrascripti.  —  [2]  Et  quod  quilibet  dicte  universi- 
tatis  possit  licite  venari  per  totam  terram  dicte  grangie 

de  Marnhesio  porcos  silvestres  seu  apros,  cervos,  caba- 
rollos  et  lepores,  ita  tamen  quod  de  quolibet  cervo, 
queni  capere  contingent  in  dicta  terra,  dent  et  solvant 
dicto  domino  abbati  vel  grangerio  predicto  las  ancas,  et 
de  quolibet  porco  capud  et  très  pedes,  et  de  cabaroUo 

et  leporibus  nichil.  —  [3]  Et  si  forte  aliquis  homo  vel 
mulier  de  Angulis  inmiteret  bestiarium  suum  causa  de- 

pascendi in  dicto  loco  de  Savizo  vel  ultra  dictum  ri- 
vum de  La  Tuna,  voluit  dictus  dominus  Adam  et  ordi- 

navit  et  [manda vit]  quod  ille  vel  illa  qui  dictum  bestia- 
rium inmiteret  vel  depasceret  solvat  dicto  domino  abbati 

vel  dicto  grangerio  pro  quolibet  tropello  bestiarii  cujus- 
cumque  conditionis  existât  usque  ad  XII  vel  ultra  duo- 
decim  denarios  Turonensium  pro  banno,  et  a  duodecim 
vel  infra  solvat  pro  quolibet  animali  bovino  vel  porchino 

unum  denarium  ;  et  si  dictum  bestiarium  daret  damp- 
num  vel  faceret  talam  in  pratis  vel  in  bladis,  solvat  et 

emendet  dictum  dampnum  vel  talam  dampnum  passo.  — 
[4]  Et  quod  grangerius  pred ictus  vel  gentes  sue  possint 
dictum  bestiarium  inventum  in  terra  sua  de  Marnhesio 
ultra  dictum  rivum  seu  in  dicto  terri torio  de  Saviso  vel 

talam  faciens  capere  et  ducere  ad  dictam  grangiam  et  ibi 
tenere  donec  dictum  bannum  fuerit  sibi  persolutum  et 

dampnum  datum  emendatum.  Hoc  excepto  quod  si  ho- 
mines  de  Angulis  abeurarent  vel  adaquarent  suum  bes- 

tiarium in  dicto  rivo,  et  abeurando  ipsum  aliqua  pars 

bestiarii  transiret  ultra  dictum  rivum  in  terra  de  Mar- 
nhesio non  teneatur  ad  aliquid  bannum  persolvendum 

donec  totum  bestiarium  sive  tropellus  esset  abeuratusvel